”ALTO MINHO 4D — Rota do Megalitismo e da Arte Rupestre”, de acordo com os termos e condições

estabelecidos na proposta do segundo outorgante e no caderno de encargos. Fazem parte integrante do

contrato todos os documentos previstos no n.o 2 do artigo 96.9 do DL n.9 111—3/2017, de 31 de agosto. -

--— Segunda: 0 valor contratual e de € 16.300,00 (dezasseis mil e trezentos euros), acrescido de IVA à

taxa legal.

—— Terceira: O serviço a realizar no âmbito do presente contrato, será executado no período de 270 dias,

tendo o seu inicio no primeiro dia útil após assinatura do contrato, o encargo para o ano de 1019, será

suportado pela classificação económica 02.02.2504, orgânica 02, no montante de G 16.300,00

(dezasseis mil e trezentos euros) acrescido de iVA à taxa legal, com as seguintes condições de

pagamento: 60 dias após adjudicação 60%, ou seja € 9.780,00 (nove mil setecentos e oitenta euros)

acrescidos de IVA; 180 dias após adjudicação 30%, ou seja € 4.890,00 (quatro mil oitocentos e noventa

euros) acrescidos de IVA. oem a conclusão os restantes 10%, ou seja € 1,630,00 (mil seiscentos e trinta

euros) acrescidos de NA,

-— Quarta: O compromisso para o ano de 2019 encontra-se registado sob o n."-' 686 12019. —— —————— —

Quinta: De acordo com o disposto no n.a 2 do artlgo 88.9 do Código dos Contratos Públicos e no

artigo 133 do convite do procedimento, não é exigívei a prestação de caução por parte do